
  5/2011                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 1 

MĚSÍČNÍK VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA  

KOMENTÁŘ 

EKONOMIKA 

Papírová padesátikoruna zůstane 
v oběhu už jen dva měsíce 

PDF SERVIS  �  ČÍSLO 5  � 7. ÚNORA 2011 

Padesátikoruna je posledním českým plati-
dlem, které má dvojí platné provedení – kovové 
i papírové. To se za dva měsíce změní. Bankov-
ka s vyobrazením svaté Anežky České na lícní 
straně pozbývá dnem 1. dubna 
2011 platnosti. V oběhu zůstane 
pouze mince z dílny akademic-
kého sochaře Ladislava Kozáka.  

„Padesátikoruna je jediným 
českým platidlem v kovovém i 
papírovém provedení,“ uvedl 
člen bankovní rady a vrchní ředitel ČNB Pavel 
Řežábek. Tato výjimka bude od dubna minulos-
tí. Důvodem k rozhodnutí bankovní rady o 
ukončení platnosti bankovek byla vyšší trvanli-
vost mince a s ní související snížení nákladů na 
zajištění plynulého peněžního oběhu. „Mince 
mají mnohonásobně vyšší životnost než bankov-
ky,“ upozornil Řežábek. Zatímco mince vydrží 
v oběhu desítky let, bankovky se musí měnit 
každé tři až čtyři roky. ČNB proto od roku 2007 
zajišťuje pouze výrobu padesátikorunových 
mincí, které bankovky postupně nahrazují.  

Počet kovových padesátikorun nyní převyšuje 
papírové téměř čtyřnásobně. Ke konci ledna 
2011 jich bylo mezi lidmi 62,6 milionu kusů, 
bankovek bylo méně než 16 milionů.  

Neplatné padesátikorunové ban-
kovky bude možné do 31. břez-
na 2012 vyměňovat na poboč-
kách ČNB a komerčních bank 
po celé ČR. Od 1. dubna 2012 
do 31. března 2017 je vymění 
pouze pobočky ČNB. Od  

1. dubna 2011 tak bude v peněžním oběhu v ČR 
šest druhů bankovek v nominálních hodnotách 
100 Kč, 200 Kč, 500 Kč, 1000 Kč, 2000 Kč  
a 5000 Kč a stejný počet druhů mincí v hodno-
tách 1 Kč, 2 Kč, 5 Kč, 10 Kč, 20 Kč a 50 Kč. 

Bimetalová padesátikoruna je v oběhu od 
roku 1993. Českou republiku pomohla zviditel-
nit, když jí odborníci časopisu World Coin 
News přiřkli titul Best Trade Coin. „Titul Best 
Trade Coin dokazuje, že je naše padesátikoruna 
jednou z nejlepších mincí na světě,“ dodal Pa-
vel Řežábek.                                             (ČNB) 

Provozním ředitelem  
GE Money Bank Augustin  

Ředitelem provozu GE Money Bank 
se od 1. ledna stal Michael Augus-
tin. Je zodpovědný za řízení všech 
provozních aktivit včetně zákaznic-
kého servisu a správy pohledávek. V 

GE Money Bank pracuje již osmým rokem.    
Fripon šéfem finanční 
divize ČSOB Pojišťovny 

Od 1. února se stal Frank Fripon ře-
ditelem finanční divize ČSOB Pojiš-
ťovny. Na této pozici vystřídal Jaro-
slavu Hirschovou. Fripon pracuje ve 
Skupině KBC od roku 1996, působil 

například v polské pojišťovně Warta.  
Nový ředitel sektoru 
zemědělství GE Money  

Novým ředitelem sektoru zeměděl-
ství GE Money Bank se stal Mojmír 
Severin. Předtím vedl dceřinou spo-
lečnost GE Money Bank, AgroCon-
sult Bohemia. Jako ředitel sektoru 

zemědělství bude jeho hlavním úkolem nastavit 
prodejní strategii a programy pro zemědělce. 
Beneš novým členem 
představenstva ČP 

Novým členem představenstva České 
pojišťovny byl jmenován od 1. února 
Milan Beneš. Představenstvo ČP je 
nyní čtyřčlenné, jeho předsedou je 
Ladislav Bartoníček, místopředsedy 

jsou Pavel Řehák a Marcel Dostál.  
Šéf strategického  
rozvoje PPF odchází  
Šéf strategického obchodního rozvoje skupiny 
PPF Jan Blaško odchází po 13 letech z vedení 
skupiny. Bude se věnovat vlastním investičním 
projektům. PPF neuvedla, kdo jej nahradí. 

LIDÉ 

Úrokové sazby beze změny 
Bankovní rada ČNB ponechala úrokové sazby beze změny. Základní úroková sazba, od které se odvíjí 

úročení komerčních úvěrů, tak zůstává od počátku loňského května na historickém minimu 0,75 %. 

ČNB zlepšila odhad růstu ekonomiky  
ČNB v nové prognóze zlepšila odhad růstu české ekonomiky pro letošní i příští rok. Pro letošek čeká 

růst HDP o 1,6 % proti předchozím 1,2 %, pro příští rok zlepšila odhad na 3 % z předchozích 2,5 %. 

Koruna prolomila 24 Kč/EUR 
Česká měna 3. února podle údajů Patria Online prolomila hranici 24 Kč/EUR a kolem 15:10 zpevnila 

na 23,97 Kč/EUR a je tak nejsilnější od listopadu 2008. Vůči dolaru mírně oslabila na 17,53 Kč/USD. 

Koruna k euru posiluje nejvíc ze světových měn 
Jedno z nejúspěšnějších období v historii zažívá nyní česká koruna. Vůči euru posí-
lila od počátku roku o 3,87 %, k dolaru dokonce o 7,33 %, a tak je letos nejvíce 
posilující světovou měnou. Ještě v prosinci přitom řada analytiků předpovídala, že 
česká měna začátkem roku oslabí. Nevídanou jízdu odstartovaly podle ekonomů 
hlavně nákupy zahraničních institucionálních investorů.   

Změny v zákonu o ČNB  
Sněmovna schválila ve zrychleném projednávání vládní návrh novely, která upravuje působnost ČNB 

jako součásti nově vzniklého evropského systému dohledu nad finančním trhem. Nyní zamíří do Senátu.  

Míra nezaměstnanosti klesla na 7 % 
Míra nezaměstnanosti v ČR loni ve 4. čtvrtletí klesla meziročně o 0,4 procentního bodu na 7 %. Počet 

nezaměstnaných se snížil na 363 700, bylo to proti stejnému období roku 2009 o 22 000 lidí méně.   

Pád českého stavebnictví loni zrychlil na 7,8 % 
Stavební výroba v ČR se v roce 2010 snížila meziročně o 7,8 %. Předloni klesla o zhruba 1 %. Počet 

zahájených bytů se propadl o 24,6 %. Čísla zveřejnil Český statistický úřad. 

Zahraniční obchod v přebytku 124,5 mld. Kč 
Zahraniční obchod ČR skončil loni přebytkem 124,5 mld. Kč, což byl meziročně o 25 mld. Kč horší 

výsledek. V samotném prosinci obchodní bilance skončila přebytkem 1 mld. Kč, což proti prosinci 2009 

http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 

V lednovém vydání časopisu  
Bankovnictví si přečtete… 

• Rozhovor  s Evou Zamrazilovou  
o měření finanční gramotnosti 
• O měnícím se světě  
bankovních poplatků  
• Prognózu na klíčový rok 2011 
• O změnách v novém zákonu  
o spotřebitelském úvěru 
• Pojišťovnám hrozí klesající 
loajalita a rostoucí konkurence  

Ukázkový výtisk zdarma a informace o předplatném 
získáte na tel. čísle 800 110 022  

nebo na http://bankovnictvi.ihned.cz . 
Časopis je také k dostání ve volném prodeji.  

Seznam prodejen: www.economia.cz/prodejny 

 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.economia.cz/prodejny


  5/2011                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 2 

představuje meziroční zhoršení o 1,7 mld. Kč, oznámil Český statistický úřad. 

Český průmysl vzrostl o 10,5 % 
Průmyslová výroba v ČR za rok 2010 vzrostla o 10,5 %, v prosinci byla meziročně vyšší o 12,7 %. K 

meziročnímu růstu průmyslové produkce nejvíc přispěl automobilový průmysl a také kovovýroba a 
výroba strojů a zařízení. Po očištění od vlivu počtu pracovních dnů vzrostl loni průmysl o rovných 10 %. 

Tržby v maloobchodě vzrostly o 1 % 
Tržby v maloobchodě včetně motoristického odvětví loni meziročně vzrostly o 1 %. Na celkový vývoj 

měly vliv hlavně vyšší tržby v motoristickém segmentu. Loni v prosinci sezonně očištěné tržby v malo-
obchodě včetně prodeje a oprav motorových vozidel klesly meziměsíčně o 2,1 % a meziročně o 1,3 %. 

Euro chce čtvrtina Čechů, nejméně od roku 2005 
V ČR klesá podpora zavedení eura, pro jeho přijetí je nyní necelá čtvrtina obyvatel. To je 
nejméně od konce roku 2005, kdy byla podpora v porovnání s letošním lednem dvojnásobná. 
Vyplývá to z výsledků lednového průzkumu agentury STEM. Pevných odpůrců zavedení 
společné evropské měny je nyní 43 %, zatímco pevných příznivců eura jen 6 %. Od loňského 
září celková podpora eura klesla o osm procentních bodů na 22 %.  

Rozšíření pravomocí finančního arbitra 
Sněmovna v prvním čtení podpořila vládní návrh, který posiluje pravomoci finančního arbitra a mění 

způsob financování jeho práce. Arbitr by měl nově rozhodovat spory týkající se spotřebitelských úvěrů a 
kolektivního investování, nyní rozhoduje jen spory ohledně převodů peněz a využívání elektronických 
platebních prostředků, zejména karet. Jeho činnost financuje ČNB, nově by to mělo být MF ČR. 

Zvýšení příjmů i výdajů státního rozpočtu 
Poslanci podpořili zvýšení příjmů a výdajů letošního státního rozpočtu o 11,7 mld. Kč kvůli omezení 

podpory výroby elektřiny ze slunečních zdrojů. Schválený schodek rozpočtu se nemění.  

ČNB nepozoruje inflační tlaky uvnitř ekonomiky 
Tlak na růst domácích spotřebitelských cen přichází hlavně ze zahraničí, uvnitř tuzemské ekonomiky 

ČNB inflační tlaky nepozoruje, řekl guvernér ČNB Miroslav Singer při projednávání zprávy o inflaci. 
„Inflační tlaky nepřicházejí ani z trhu práce a přírůstky mezd se pohybují na nízkých hodnotách,“ dodal. 

Sněmovna pro vydání dluhopisů za 132 mld. Kč 
Sněmovna v prvním čtení podpořila návrh zákona, který počítá s vydáním státních dluhopisů v objemu 

131,6 mld. Kč na krytí schodku letošního státního rozpočtu. Schválený rozpočet počítá se schodkem 135 
mld. Kč, rozdíl chce vláda vyrovnat jinými způsoby. Dluhopisy mají mít splatnost až 55 let.   

Tři pětiny Čechů hodnotí ekonomiku ČR negativně 
Více než tři pětiny Čechů hodnotí ekonomickou situaci negativně. Podle 45 % obyvatel ČR je špatná a 

podle 16 % velmi špatná. Vyplývá to z výsledků průzkumu CVVM. Jako příznivou označila ekonomic-
kou situaci ČR desetina respondentů, 1 % ji charakterizovalo jako velmi dobrou a 9 % jako dobrou.  

Vývoj insolvencí v ČR v lednu 2011 
Společnost Creditreform uvedla, že nárůst počtu insolvenčních návrhů u fyzických osob nepolevil ani 

v prvním měsíci nového roku. V lednu 2011 bylo podáno celkem 1439 insolvenčních návrhů. Z toho 
bylo 429 insolvenčních návrhů právnických osob a 1010 návrhů fyzických osob. Insolvenční návrhy 
fyzických osob nepodnikatelů zahajují rok novým historickým maximem. 

Podíl nesplácených úvěrů loni stoupl na 6,2 % 
Podíl nesplacených úvěrů na celkovém objemu bankovních půjček loni stoupl 
na 6,2 % z 5,24 % na konci roku 2009. Vyplývá to z údajů ČNB. Ke konci roku 
se však podíl úvěrů v selhání začal snižovat. Podíl špatných půjček dosáhl 
vrcholu ke konci září, kdy činil 6,39 %. U domácností podíl nesplácených 
úvěrů vzrostl na více než 5 % z 3,79 % na konci 2009. U nefinančních podniků 
podíl nehrazených půjček stoupl loni na 8,86 % z předchozích 7,91 %. 

Deficit veřejných financí klesl na 4,8 % HDP  
Deficit veřejných financí loni činil podle předběžných odhadů ministerstva financí 4,8 % HDP. Ještě v 

říjnu činil odhad 5,1 %. Vyplývá to z  makroekonomické predikce MF. Pro letošek úřad své plány nemě-
ní a počítá s deficitem 4,6 % HDP. Pro přijetí eura je nezbytné dodržet 3% hranici.   

MF ČR zlepšilo odhad růstu ekonomiky na 2,2 %  
Ministerstvo financí zlepšilo pro letošní rok odhad růstu české ekonomiky na 2,2 % z dřívějších 2 %. 

V roce 2012 by měla ekonomika stoupnout o 2,7 %. Vyplývá to z nové makroekonomické predikce MF.  

www.credeexperto.cz 
www.credeexperto.cz 

Kysilka kooptován  
do prezídia ČBA 
Předsedu představenstva a generálního ředitele 
České spořitelny Pavla Kysilku kooptovalo do 
svých řad prezídium České bankovní asociace. 
Jiří Bečvář opět  
v dozorčí radě LBBW 
Zástupci zaměstnanců LBBW Bank zvolili v led-
nu novým členem dozorčí rady Jiřího Bečváře, 
který v dozorčí radě působí již od roku 2006. 
Šéfredaktorem HN  
se stal Petr Šabata  
Novým šéfredaktorem Hospodářských novin byl 
k 1. únoru jmenován Petr Šabata (49), který pra-
coval v letech 1993–2000 jako šéfredaktor dení-
ku MF DNES, později (do roku 2008) jako šéfre-
daktor slovenského deníku Pravda. V posledních 
dvou letech rozvíjel multimediální projekt Naše 
adresa v rámci skupiny PPF Media.  
Kusý ředitelem obchodu 
neživotního pojištění  
Novým ředitelem AXA pro obchod neživotního 
pojištění se stal Ján Kusý. Bude zodpovědný za 
oblast neživotního pojištění ve skupině AXA pro 
ČR a Slovensko. Ján Kusý začínal svou kariéru 
ve skupině  R+V Versicherung Wiesbaden v Ně-
mecku. V roce 1999 stál při jejím vzniku na Slo-
vensku. V letech 2005 až 2009 působil jako ředi-
tel makléřského obchodu ve společnosti UNIQA. 
Ján Kusý je zodpovědný za řízení obchodu v ob-
lasti neživotního pojištění, tvorbu a plnění ob-
chodní strategie a obchodních principů a rozvoj 
vztahů s nejdůležitějšími partnery skupiny AXA. 
Medřický generálním 
ředitelem firmy SAS 

Společnost SAS má nového generál-
ního ředitele české pobočky. Je jím 
Jan Medřický. Do SAS přichází s více 
než desetiletými zkušenostmi z oboru 
ze společností Oracle, NCR, Informa-

tica a Sybase. Ve své nové roli se chystá využít 
především své znalosti z oblasti Business Intelli-
gence, řízení prodejních kanálů, sales manage-
mentu, optimalizace interních procesů a péče  
o klíčové zákazníky společnosti.   

Kudy vede cesta k růstu? 
SAS FORUM Praha 2011 nabídne zajímavou  
diskusi s českými ekonomickými špičkami.  

Kde hledat cestu k růstu? 
Konference SAS FORUM Praha 2011, která se 
bude konat ve středu 16. února v Hotelu Carlo 
Boscolo na Praze 1, nabídne zajímavou diskusi 
s českými ekonomickými špičkami. Kde hledat 
cestu k růstu v pokrizové době? Je jednou z cest i 
detekce a prevence podvodů? Nebo bude „stačit“ 
růst prostřednictvím inovací? A co si o cestách k 
růstu myslí čeští manažeři? Diskutovat bude šes-
tice známých českých osobností: Zdeněk Tůma, 
bývalý guvernér ČNB, Tomáš Sedláček, hlavní 
makroekonomický stratég ČSOB, Jakub Strnad, 
generální ředitel pojišťovny Allianz, Jiří Škorva-
ga, náměstek České spořitelny, David Ondráčka, 
ředitel Transparency International, a Ondřej To-
mas, generální ředitel GfK, který představí vý-
sledky exkluzivního průzkumu o tom, co si  
o cestách k růstu myslí čeští manažeři.  

Více informací získáte na marketing@cze.sas.com, 
www.sas.com/cz/sasforum. 

KONFERENCE 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.credeexperto.cz
http://www.credeexperto.cz
mailto:marketing@cze.sas.com
http://www.sas.com/cz/sasforum


Ropa nad 103 USD  
Ceny ropy na světových trzích se drží blízko nej-
vyšších úrovní za poslední více než dva roky a k 
růstu jim notně pomáhají obavy z nepokojů v 
Egyptě a Jemenu. Minulý týden se barel ropy 
Brent prodával zhruba za 103,40 USD. Brent je 
tak nejdražší od září 2008. Americká lehká ropa 
WTI zdražila méně a barel se prodával za 91,30. 
Měď překročila hranici 
10 000 USD za tunu  
Cena mědi, nejužívanějšího průmyslového kovu, 
se 4. února po zprávě o výrazném poklesu míry 
nezaměstnanosti v USA dostala poprvé nad hra-
nici 10 000 USD za tunu. Vcelku příznivé údaje 
z USA posílily i ceny ostatních průmyslových 
kovů a na další rekord se vyhoupla i cenu cínu.  
Nepokoje už stály  
Egypt 60 mld. Kč  
Francouzská banka Crédit Agricole snížila svou 
předpověď ekonomického růstu Egypta pro le-
tošní rok na 3,7 % z dosavadního výhledu 5,3 %. 
Nepokoje a politická krize už stály zemi nejméně 
3,4 mld. USD, tj. 60 mld. Kč. Crédit Agricole 
předpokládá, že každý den nepokojů stojí ekono-
miku minimálně 310 mil. USD. Egyptská libra 
by podle banky mohla v důsledku krize oslabit až 
o 20 %, což dál zesílí růst cen potravin.  
V březnu bude mimořádný 
summit eurozóny 
V březnu se uskuteční mimořádný summit eu-
rozóny. Řešit se na něm budou opatření k před-
cházení opakování současných dluhových krizí a 
nový francouzsko-německý plán na posílení kon-
kurenceschopnosti. Zřejmě se uskuteční někdy 
mezi 9. březnem a už dopředu plánovaným jar-
ním summitem EU, který bude 24. až 25. března.  
ECB:sazby na minimu 
ECB nechala základní úrokovou sazbu na re-
kordním minimu 1 %, kde ji drží od května 2009.  
Nižší ratingy Egypta 
Ratingová agentura Standard & Poor's zhoršila 
Egyptu kvůli protivládním nepokojům a politické 
nestabilitě hodnocení úvěrové spolehlivosti. Na-
vázala tím na krok Moody's a snížila také své ra-
tingy o jeden stupeň. Hlavní státní rating dlouho-

ZE ZAHRANIČÍ 

 5/2011                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 3 

BANKY 
Banky zdražují hypotéky. Rostou i úroky z vkladů 

Po dvou letech zlevňování hypotečních úvěrů v ČR přichází obrat. Během 
ledna zvýšilo sazbu na hypotékách už pět finančních domů. Nejvýrazněji zdra-
žila v prvním měsíci Raiffeisenbank a Komerční banka, která u tříletých fixací 
zvýšila úrok ze 3,19 na 4,19 % a u pětiletých ze 3,95 rovněž na 4,19 %. Sazby 
zvyšovaly i LBBW, UniCredit Bank a naposledy Hypoteční banka. U nich šlo 
o menší úpravy mezi jednou až dvěma desetinami procentního bodu. "Banky 
sice zvyšují sazby, ale nedovolí si zdražovat příliš výrazně. Budou to tedy kli-

entům vynahrazovat akcemi, jako třeba Hypoteční banka, která sice sazby zvyšuje, ale zároveň u své 
valentinské hypotéky odpouští vstupní poplatek," míní Libor Ostatek z Golem Finance. Zdražování bude 
podle něj mírnit velká konkurence a tlak vlastníků bank na zvýšení tržních podílů. Klienti, kteří chtějí 
peníze zhodnocovat, mají naopak důvod k radosti. Finanční domy totiž už od konce roku zvýhodňují 
dlouhodobé termínované vklady. Průměrná sazba u dvou a víceletých vkladů se podle ČNB v prosinci 
zvýšila z listopadových 0,99 na 1,68 % ročně. Zvyšování sazeb pokračovalo i v lednu.   

Fio banka se zapojuje do systému PayMyway  
Fio banka nově nabízí svým klientům možnost platit na internetu komfortně, rychle, bezpečně a zdar-

ma díky systému PayMyway, který propojením internetbankingu klienta s e-shopy umožní expedici 
zboží po zaplacení bez nutnosti čekat na doručení platby. Platba za nákup systémem PayMyway probíhá 
pomocí předvyplněného platebního příkazu, který klient potvrdí ve svém internetovém bankovnictví.   

Nejabsurdnější poplatek za výběr na přepážce 
Největším favoritem 6. ročníku ankety serveru www.bankovnipoplatky.com o nejabsurdnější bankovní 

poplatek roku je zatím platba za výběr na přepážce z vlastního účtu. Pro tento poplatek hlasovalo 23 % 
zhruba z 35 000 účastníků ankety. Na dalších místech jsou poplatek za zjištění zůstatku přes bankomat s 
18 % nebo poplatek za předčasně splacený úvěr se 14 %. Mezi pěti poplatky budou nyní návštěvníci 
serveru volit ve finálovém kole do konce února.   

mBank nabízí povolené přečerpání 
mBank rozšiřuje nabídku služeb pro podnikatele a od února nabízí povolené přečerpání na podnikatel-

ském účtu mBUSINESS KONTO. Povolené přečerpání je nezajištěný neúčelový úvěr, o který si zájem-
ce požádá přes internet. Následně stačí jedna návštěva obchodního místa a klient má druhý den po 
schválení peníze připravené k využití. Díky nízkým poplatkům a výhodné úrokové sazbě ve výši 13 % 
patří přečerpání mezi nejlevnější podnikatelské kontokorentní úvěry na trhu. 

V bankomatu shořelo 2,5 mil. Kč 
Bankomat shořel ve středu odpoledne ve Slavonicích na Jindřichohradecku. Uvnitř byla hotovost 2,5 

mil. Kč, kterou plameny poškodily. Podle hasičů byla příčinou technická závada. Bezpečnostní technik 
banky zjistil, že došlo ke zkratu na topném tělesu, od kterého začalo hořet. Technik vyloučil cizí zavině-
ní. Na bankomatu vznikla škoda 1,5 mil. Kč, uvnitř byla poškozena hotovost ve výši 2,5 mil. Kč. 

ČMSS vyřizuje zdarma žádosti o překlenovací úvěry  
ČMSS od vstupu na český trh do současnosti poskytla obyvatelům v úvěrech na jejich bytové záměry 

270 mld. Kč. Velký zájem je zejména o překlenovací úvěry. A právě podmínky jejich poskytování ČMSS 
zvýhodňuje. Žádosti o překlenovací úvěry Topkredit, Topkredit plus a Tophypo vyřizuje ČMSS zdarma. 
Klienti tak mohou za zpracování žádosti výrazně ušetřit. Mimořádná, časově vymezená zvýhodněná 
nabídka se týká žádostí, které budou doručeny na ústředí ČMSS od 3. února do 31. března 2011. 

Nejvstřícnější je podle odborné poroty ČS  
U odborné poroty projektu klientského ratingu OVB Vstřícná banka se vítězem za rok 2010 stala Čes-

ká spořitelna, která v hodnocení odborné poroty předběhla druhou Komerční banku jen o pouhé 1,14 %. 
ČS si od odborníků vysloužila v průměru za rok 2010 hodnocení 71,18 %. Jako druhá nejlépe hodnocená 
se umístila KB s 70,04 %. Na třetím místě se u odborníků umístila Money Bank se ziskem 66,59 %. 

Na anonymních vkladních knížkách ČS 2,7 mld. Kč 
Na anonymních vkladních knížkách České spořitelny měli lidé ke konci loňského roku uloženo téměř 

2,7 mld. Kč. V roce 2010 tak klienti ČS vybrali zhruba 240 mil. Kč. Od počátku převodů v roce 2002 
lidé z těchto knížek vyzvedli přes 117 mld. Kč. 

GE Money Bank financuje třetinu zemědělství  
GE Money Bank i nadále financuje nejvíce zemědělských investic v ČR. Podíl GE Money Bank na 

trhu zemědělských úvěrů je tak na historicky nejvyšší úrovni 33,5 %, což představuje úvěry v celkové 

http://predplatne.economia.cz 
http://predplatne.economia.cz 
http://predplatne.economia.cz 

Nezapomeňte si prodloužit předplatné 
časopisu Bankovnictví na rok 2011! 
 
Objednávejte na htt p://predplatne.economia.cz 
 

Více informací žádejte na predplatne@ economia.cz  
nebo na tel. 800 11 00 22 

 

ČNB pro všechny 
ČNB pro všechny – tak se jmenuje web z dílny  
České národní banky, který čtenáře provede  

světem financí. Seznámí ho s hlavními principy  
měnové politiky, umožní nahlédnout do historie  

výroby bankovek. Čtenáři budou moci proniknout  
i do „kuchyně“ ČNB a zjistit, jak funguje  

cílování inflace nebo jak nastavení úrokových  
sazeb ovlivňuje ekonomiku.  

Kapitola Osobní finance – která by se také dala  
nazvat půjčky či investice s rozmyslem – je infor-
mativní pomůckou v orientaci ve složitém světě  
finančních produktů. Napoví, jak vytvořit osobní 
plán nebo naplánovat půjčku, představí varianty 

spoření, možnosti investování.  
 

Na stránkách Pro školy jsou k nalezení i aktivity 
ČNB v oblasti finančního vzdělávání pro učitele.  

 

Web, který ČNB postupně doplňuje  
o další témata, je dostupný na adrese 
www.cnbprovsechny.cnb.cz. 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.bankovnipoplatky.com
http://predplatne.economia.cz
http://predplatne.economia.cz
http://predplatne.economia.cz
http://www.cnbprovsechny.cnb.cz


dobých devizových závazků S&P snížila na BB z 
BB+, což je nejvyšší známka v neinvestiční kate-
gorii. Totéž udělala Moody's, která však svůj no-
vý rating na stejném stupni označuje jako Ba2. 
S&P navíc zhoršila rating domácích krátkodo-
bých závazků na BB+ z BBB– a hodnocení krát-
kodobých zahraničních dluhů nechala na stupni 
B. Rovněž agentura Fitch Ratings snížila úvěro-
vý rating Egypta o jeden stupeň na BB z BB+.  
Ceny potravin na  
historických maximech 
Světové ceny potravin se minulý měsíc vyšplhaly 
na historická maxima za posledních 21 let. Vy-
plývá to ze sdělení Organizace spojených národů 
pro výživu a zemědělství FAO, jež oznámila, že 
její index cen potravin se v lednu dostal nejvýše 
od svého založení v roce 1990. Index, který sle-
duje měsíční změny cen obilovin, olejnin, mléč-
ných výrobků, masa a cukru, vzrostl o 3,5 % na 
230,7 bodu. Překonal tak svůj rekord z roku 
2008, kdy světem otřásala potravinová krize.  
Slovenské banky  
se ziskem 514 mil. EUR 
Slovenské banky loni zvýšily čistý zisk meziroč-
ně více než dvojnásobně na 513,87 mil. EUR. 
Peněžním domům stouply vklady, úvěry i celko-
vá bilanční suma. Banky poskytly úvěry za 31,17 
mld EUR, což bylo o 4,7 % více než v závěru 
roku 2009. Objem vkladů od klientů stoupl mezi-
ročně o 6,3 % na 37,85 mld. EUR. Bilanční suma 
bank se loni zvýšila o 3,2 % na 54,7 mld. EUR. 
KBC poslala slovenské 
ČSOB penzijní fondy  
Slovenská ČSOB důchodová společnost, která 
spravuje Slovákům soukromé důchody ve výši 
210 mil. EUR, přešla do kyperských rukou. Slo-
venská ČSOB ji prodala tamní bance Poštová 
banka, kterou vlastní přes kyperskou společnost 
Istrokapital miliardář Mário Hoffmann. Podle HN 
činila cena transakce asi 15 mil. EUR. Skupina 
KBC nechce obchod komentovat.   
Inflace v EMU: 2,4 % 
Roční míra inflace podle prvního odhadu Eu-
rostatu v eurozóně v lednu stoupla na 2,4 %. V 
prosinci činila 2,2 %, uvedli evropští statistici. 
Ekonomika musí vytvořit 
více pracovních míst 
Americká ekonomika musí vytvořit více pracov-
ních příležitostí, jinak se z krize úplně nezotaví, 
uvedl šéf Fed Ben Bernanke. Ekonomika se 
podle něj sice zlepšuje a patrně poroste i nadále, 
tempo jejího růstu ale patrně nebude stačit na to, 
aby se citelně snížila nezaměstnanost. 
RBI kupuje 70 % Polbank 
Raiffeisen Bank International (RBI) kupuje 70% 
podíl v polské Polbank. Kupní cena činí 490 mil. 
EUR. Polbank ideálně doplňuje portfolio dosa-
vadní Raiffeisen Bank Polska. Spojená banka bu-
de 6. největší na polském trhu a bude obsluhovat 
více než milion klientů.  
Zisk MasterCard stoupl  
Vydavateli platebních karet MasterCard stoupl ve 
4. čtvrtletí zisk o 41 % na 415 mil. USD. K růstu 
přispěly vyšší útraty spotřebitelů prostřednictvím 
debetních a kreditních karet v USA i zahraničí.  
VIG koupila podíl  
v Ray Sigorta 
Pojišťovna Vienna Insurance Group dokončila 
koupi 10 % podílu v turecké pojišťovací společ-
nosti Ray Sigorta, ve které prostřednictvím své 
dceřiné společnosti TBIH již vlastní přibližně 

Orco uvede v pondělí na burzu v Praze nové akcie 
Orco uvede 7. února na pražskou burzu akcie, které vydala při druhém a třetím navýšení kapitálu na 

jaře 2010. Na burze v Paříži se obchodují od předminulého týdne. Jde o 2,02 milionu nových akcií.  

České dráhy zvažují v budoucnu vstup na burzu 
Pražskou burzu by v budoucnu mohly obohatit "železniční" akcie. Vedení Českých drah ve svých 

dlouhodobých plánech uvažuje i o tom, že by určitá část cenných papírů mohla být vržena na kapitálový 
trh formou IPO. Výnos z této dílčí privatizace by pak firma mohla použít pro zahraniční expanzi. 

Únorové novinky ČSOB 
Do své únorové nabídky ČSOB zařazuje Optimum fund ČSOB Býci a medvědi plus 1 pro dynamičtěj-

ší klienty, kombinaci životního pojištění se zajištěným fondem Maximal Invest – ČSOB Premium 10 a 
dolarový zajištěný fond Global Partners ČSOB Fixovaný click USD 1.   

Tváří kampaně ČSOB je rybář Vágner 
Od 1. února spouští ČSOB novou kampaň zaměřenou na zajištěné fondy, jejíž tváří je Jakub Vágner, 

známý rybář, dobrodruh a držitel rekordů v chytání největších sladkovodních ryb. Kampaň využívá celé 
spektrum mediálních kanálů a jde v linii výpovědí lidí, kteří se zabývají netradičními aktivitami.  

  5/2011                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 4 

KAPITÁLOVÝ TRH 

výši 10,9 mld. Kč. Loni banka zaznamenala růst portfolia zemědělských úvěrů téměř o 2 %, přičemž 
celý trh poklesl o 4,4 %. Zkušenosti a schopnosti lídra využije GE také pro rozvoj v dalších sektorech.  

Volksbank CZ rozdává eura  
Ke dvouletému termínovanému vkladu založenému k Běžnému spořicímu účtu vedenému v eurech 

nabízí Volksbank od února do března možnost získat bonus až do výše 300 EUR.   

Wüstenrot snižuje úrokové sazby u hypoték 
Wüstenrot hypoteční banka snížila od 1. února úrokové sazby nejen všechny sazby u hypoték na byd-

lení, ale i u dalších typů. O 0,7 % p.a. klesla sazba neúčelové Hypotéky na cokoli. Současně zavedla 
banka výhodné kombinace hypoték na bydlení s Hypotékou na cokoli nebo Hypotékou na domácnost. 

GE: Na konci roku růst hypoték o 35 % 
Během listopadu a prosince se zvýšil objem nových hypoték GE Money Bank v porovnání s průmě-

rem zbytku roku o 35 %. Banka proto prodlužuje do konce června akci bez poplatku za zpracování pro 
všechny, kteří vyplní online kalkulačku a rozhodnou se požádat o hypotéku. Banka nadále nabízí mož-
nost mimořádných splátek zdarma i během fixace pro všechny nově uzavřené hypotéky nad 2 mil. Kč.  

Valentýnská hypotéka bez poplatku za zpracování 
Hypoteční banka pro všechny své klienty připravila speciální Valentýnskou akční nabídku. Od 1. úno-

ra si mohou sjednat jakýkoli hypoteční úvěr bez poplatku za zpracování.  

eKonto s úrazovým pojištěním od Uniqa  
Majitelé eKonta si mohou ke svému účtu nově zřídit úrazové pojištění od pojišťovny Uniqa. Raiffei-

senbank tak jako první banka nabízí propojení účtu a úrazového pojištění.  Klientům splňujícím věrnost-
ní podmínky Extra nebo Prémium kryje cenu pojištění bonus zasílaný bankou, mají tak pojištění zdarma. 

Do České republiky přijde placení mobilem 
Ve způsobu placení v ČR se chystá malá revoluce. Mobilní platby rozjedou 
na podzim čtyři významné banky – Česká spořitelna, GE Money Bank, 
Raiffeisenbank a UniCredit Bank – a tři mobilní operátoři – Telefónica O2, 
Vodafone a T-Mobile. Platby prostřednictvím mobilu budou novou možnos-
tí, jak společně přinutit lidi, aby více využívali bezhotovostních plateb, 
které zatím na celkových útratách mají malý podíl. "Je to zatím jen asi 25 
až 28 % z celkových retailových tržeb," říká Tomáš Salomon, předseda 

společnosti Mopet cz, která je společným podnikem uvedených bank a mobilních operátorů. Tento pod-
nik vznikl loni v listopadu a nyní firma jedná s ČNB, aby mohla s mobilními platbami v ČR začít. Sys-
tém, jejž Mopet cz chystá, má být jednoduchý pro uživatele, aby jej využívalo co nejvíce lidí. Pomocí 
aplikace v mobilu si budou moci lidé posílat peníze mezi sebou, platit obchodníkům, na webu nebo tzv. 
na dálku. Za posílání peněz mezi sebou, dobíjení účtu a za nákupy u obchodníků lidé platit nebudou, 
ostatní služby mají být za cenu srovnatelných bezhotovostních transakcí. Obchodníci by měli za mobilní 
platby zaplatit bankám stejně, anebo méně jako za transakce s platební kartou, tj. od 0,5 až do 4 % ceny 
nákupu. Na výraznější nárůst poplatků od obchodníků si díky chystané službě a rozšíření bezhotovost-
ních plateb brousí zuby i operátoři. S nimi se totiž banky o část provize z mobilní transakce budou dělit. 

Společnost LEGENDOR spol. s r. o. Vás zve 2. března na seminář: 

RIZIKO LIKVIDITY 
Lektor: Mgr. David Zeman 
 

Účastníci se seznámí s podstatou a typy rizika likvidity, jeho 
měřením, stressovým testováním a řízením. Probrán bude  
i regulatorní přístup k řízení rizika likvidity. 

 

Bližší informace na www.legendor.cz nebo na tel.: 224 247 268 
Mgr. Jitka Hauptvogelová, e-mail: hauptvogelova@legendor.cz 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.legendor.cz
mailto:hauptvogelova@legendor.cz


84,3% podíl. VIG tímto nadále rozšiřuje své akti-
vity v zemích východní a jihovýchodní Evropy.  
Zisk Munich Re klesl  
Největší světové zajišťovně Munich Re klesl ve 
4. čtvrtletí čistý zisk o 38 % na 480 mil. EUR. 
Ke zhoršení hospodaření přispěly nákladné pří-
rodní katastrofy jako povodně v Austrálii.  
Citigroup ovládla EMI 
Citigroup převzala kontrolu nad britským hudeb-
ním vydavatelstvím EMI. Podnik převzala od za-
dlužené britské společnosti soukromého kapitálu 
Terra Firma Capital Partners, která nebyla schop-
na splácet závazky. Terra získala v roce 2007 
úvěry na převzetí EMI právě od Citi, ta ale uved-
la, že velkou část pohledávek za Terrou odepíše. 
DB platila investiční 
bankéře nejvíc 

Největší německá banka Deut-
sche Bank (DB) platila loni za-
městnancům své divize firemní-
ho a investičního bankovnictví 
nejvíce z investičních bank pů-

sobících na Wall Street. Průměrná odměna se 
zvýšila o 16 000 EUR na 373 000 EUR. 
Nasdaq OMX Group 
ohlásil růst zisku 
Zisk transatlantického provozovatele akciových 
trhů Nasdaq OMX Group očištěný od jednorázo-
vých položek vzrostl v posledním čtvrtletí 2010  
o 10 % na 110 mil. USD z 99 mil. USD o rok 
dříve. Ke zlepšení přispěl zejména jeho rostoucí 
podíl na americkém trhu akciových opcí.   
Visa zvýšila zisk o 16 % 
Vydavatel platebních karet Visa v 1. čtvrtletí fis-
kálního roku vytvořil čistý zisk 884 mil. USD. 
Meziročně se zisk zvýšil o 16 % a překonal oče-
kávání finančního trhu. Ve výsledku se projevily 
rostoucí spotřebitelské výdaje a vyšší počet zpra-
covaných platebních transakcí v zahraničí.  
ECB přerušila nákupy 
obligací zemí eurozóny 
ECB poslední lednový  týden poprvé od října ne-
uskutečnila žádné nákupy vládních dluhopisů ze-
mí eurozóny. Využila tak uklidnění na trzích, kte-
ré jí umožní soustředit se na rostoucí inflaci.  
Razie v kanceláři DB 
Ruští vyšetřovatelé provedli razii v moskevské 
kanceláři největší německé banky Deutsche 
Bank. Hledají tam stopy vedoucí ke zpronevěře 
zhruba 87,5 mil. USD při rekonstrukci hotelu 
Moskva. Uvedla to agentura Reuters, banka ne-
chtěla informaci komentovat. 
Do počítačů Nasdaq  
pronikli hackeři  
Do počítačů provozovatele akciového trhu Na-
sdaq pronikli hackeři. Nenarušili však systémy 
pro obchodování s akciemi, ani nezískali údaje o 
zákaznících. Nasdaq je největším elektronickým 
akciovým trhem v USA. Je na něm zaregistrová-
no přes 2800 podniků. Podle agentury AP hackeři 
opakovaně pronikli do služby Nasdaqu zajišťují-
cí důvěrnou komunikaci pro zhruba 300 podniků. 
Vyšetřovatelé se snaží tyto hackery identifikovat.  

Asistenční službu Allianz využilo 17 500 klientů  
Loni kontaktovalo kvůli asistenci Allianz pojišťovnu 17 500 lidí a po celém světě zajišťovala 2220 

asistenčních zásahů. V meziročním porovnání se počet kontaktů zvýšil téměř o 3500. Do zahraničí  
s cestovním pojištěním Allianz vyjelo 493 000 turistů. Za jejich léčení, léky a dopravu zpět do vlasti 
Allianz zaplatila téměř 30 mil. Kč. Snížil se počet repatriací na 79 z 82 v roce 2009. 

Allegro s prevencí onkologických nemocí  
Pojišťovna Generali představila vylepšené pojištění pro celou rodinu Allegro. V rámci jedné smlouvy 

kombinuje životní, úrazová a nemocenská pojištění až pro 8 osob najednou včetně plné invalidity II. 
stupně úrazem i nemocí. Allegro lze rozšířit o pojištění vybraných onkologických onemocnění. Klienti 
tak získávají kromě pojistné ochrany možnost opakovaně čerpat 500korunový příspěvek na jejich pre-
venci. Allegro bude exkluzivně nabízet finančně-poradenská společnost Partners.  

Pojišťovny vybraly v pojištění aut o 6 % méně 
Tuzemským pojišťovnám loni klesl výběr pojistného v povinném ručení i havarijním pojištění, které 

tvoří dohromady polovinu trhu neživotního pojištění, meziročně o více než 6 %. Podle ČAP je hlavním 
důvodem poklesu zlevnění pojistek. U povinného ručení pojišťovny vybraly na pojistném 22,2 mld. Kč, 
meziročně o 6,3 % méně. V havarijním pojištění výběr pojistného klesl o 6,1 % na 15,6 mld. Kč. Zatím-
co z celkového počtu 7,244 milionu registrovaných vozidel má téměř 92 % sjednáno povinné ručení, 
pouze 18 % jich má havarijní pojištění. Při výběru pojištění se klienti řídí především cenou, což potvrdi-
lo asociaci přes 70 % dotázaných řidičů. O kvalitu služeb se prioritně zajímá jen třetina vlastníků aut.  

DIRECT je jedničkou na trhu online pojištění  
Podle výzkumu Millward Brown je DIRECT Pojišťovna jedničkou na trhu online pojištění s tržním 

podílem 26 %. Zákazníci na sjednání pojištění přes web DIRECT Pojišťovny oceňují především jedno-
duchost a také spravedlivou cenu. Tu získají na základě zadávaných údajů, jejichž škála je u DIRECT 
Pojišťovny nejdetailnější na trhu. Loni navštívilo web www.direct.cz přes 800 000 unikátních návštěvní-
ků. Za rok 2010 DIRECT Pojišťovna zvýšila hrubé předepsané pojistné o 29,3 % na 294,6 mil. Kč.  

Triglav se zvýhodněným povinným ručením 
Triglav pojišťovna se zapojí do kampaně České asociace pojišťoven Únor měsíc pojištění a nabídne 

svým klientům na internetu povinné ručení se slevou 30 %.  

Allianz pojišťovně stoupl počet pojištěných vozů  
Počet vozů pojištěných v rámci povinného ručení stoupl loni o 123 000 a pojišťovna Allianz byla jed-

nou z mála pojišťoven, které s rostoucím počtem pojištěných vozů rostl i kmen povinného ručení – při-
bylo jí 53 000 nových smluv. Mezi nimi i jeden unikát, první a jediný autobus na vodíkový pohon v ČR. 

Allianz partnerem týmu F1 MERCEDES GP PETRONAS 
Allianz se stala partnerem týmu F1 MERCEDES GP PETRONAS. Největší 
pojišťovna na světě v neživotním pojištění tak podtrhla svou podporu bezpeč-
nosti provozu pro celý automobilový průmysl. Ten totiž své nejlepší bezpeč-
nostní prvky převzal do sériových vozidel právě ze světa Formule 1. 

DIRECT Pojišťovna s novinkami 
DIRECT Pojišťovna nabízí v rámci akce ČAP Únor měsíc autopojištění možnost získat zdarma unikát-

ní ochranu bonusu k havarijnímu pojištění či povinnému ručení. Klienti pojišťovny k povinnému ručení 
také získávají službu AutoHELP, která  zjednodušuje proces likvidace pojistné události.    

Cestovní pojištění ČSOB Pojišťovny se změnami 
K hlavním změnám cestovního pojištění ČSOB Pojišťovny patří od února zvýšení limitů pojistného 

plnění u pojištění léčebných výloh a pojištění odpovědnosti za škodu či výrazné zlevnění pojištění léčeb-
ných výloh při provozování nebezpečných sportů. Zlevnilo pojištění pro cesty do USA, Kanady či Aus-
trálie, nově bylo zavedeno jednorázové odškodnění při hospitalizaci v cizině. Novinkou je i automatické 
prodloužení v případě, že se klient například kvůli zpoždění letu nemůže ve stanovené době vrátit domů.  

BANKOVNICTVÍ – PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, a.s., www.http://bankovnictvi.ihned.cz ▪ Elektronická příloha časopisu Bankovnictví. Vychází jednou týdně. 
Registrován pod ISSN 1214-9810  ▪ Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7, Jana Chuchvalcová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 461, jana.chuchvalcova@economia.cz , Marie 
Zemanová, redaktorka online, tel.: 233 071 409, marie.zemanova@economia.cz, Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471, renata.nemcova@economia.cz, Jan Kulich, manažer 
marketingu, tel.: 233 071 423, GSM: 605 227 541, jan.kulich@economia.cz, Pavel Horský, manažer inzerce, tel.: 233 071 418, GSM: 605 232 389, pavel.horsky@economia.cz.   
© Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou 
formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. ▪ 
PŘIHLÁŠENÍ A ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz. 

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

  5/2011                                                                                                       http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 5 

LeasePlan: Zisk 199 mil. EUR 
LeasePlan zvýšil za rok 2010 celosvětově čistý zisk na 199 mil. EUR, tj. zvýšení o 20 %. V roce 2009 

činil čistý zisk 165 mil. EUR. Celkový počet vozidel ve správě se ustálil na úrovni 1,3 milionu.  

AFS ČR: Trh s odkupem pohledávek  
Tuzemské factoringové společnosti loni financovaly odkup pohledávek za téměř 112 mld. Kč, tj. mezi-

ročně o 12 % více. Největší obrat u odkoupených pohledávek vykázal Factoring ČS s 29,2 mld. Kč. Ná-
sleduje ČSOB Factoring s 26 mld. Kč. Na třetím místě skončila společnost Transfinance s 15,4 mld. Kč. 

LEASING A FACTORING 

http://www.direct.cz
http://www.http://bankovnictvi.ihned.cz
mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz
mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz

